
Stanislav Pilík 

Stanislav Pilík se narodil 25. 9. 1950 v Příbrami. Během 

svého raného dětství se s rodiči a sourozenci několikrát 

stěhovali a toto období nebylo pro rodinu jednoduché, 

proto první roky základní školy navštěvoval na více 

místech. Po rozvodu rodičů tehdejší úřady rozhodly, že on 

a jeho starší bratr budou umístěny do dětského domova, 

protože by se matka sama nezvládla starat o tolik dětí. Pan 

Pilík byl umístěn do dětského domova v Telči.  

Maminka se podruhé vdala a po návratu synů z dětského domova se rodina přestěhovala do 

Rakovníka, kde Stanislav dochodil základní školu.  

Střední školu absolvoval v Praze na Ekonomické škole zahraničního obchodu. V roce 1969 

nastoupil na Filozofickou fakultu Univerzity Karlovy na katedru romanistiky, ale po prvním 

ročníku své studium ukončil. Tehdy se jeho novou vášní stala rocková hudba. V kapele M.D.A. 

zpíval a hrál na doprovodnou kytaru. Po základní vojenské službě se už do kapely nevrátil, 

oženil se a narodily se mu dvě děti.  

V období normalizačních let pracoval na několika pozicích na různých místech na Rakovnicku. 

Ve volném čase působil v rakovnickém loutkařském souboru Před Branou. Také přispíval do 

rakovnického tisku, především sportovními reportážemi. Jeho další velkou láskou se stal sport, 

kterému se aktivně věnuje dodnes.  

V listopadu 1989 stál u zrodu Občanského fóra v Rakovníku. Pan Pilík stále žije v Rakovníku, 

aktivně sportuje, chalupaří a užívá se zaslouženého důchodového věku. 


